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Sınav klasik olarak okunacaktır. Kağıtlar üzerinde oturma sırası vardır. Birininizdeki hata diğerlerinde çıkarsa hepsi kopya işlemi görür. 
Kağıtlarınızı saklayın. 1 adet formül kağıdı ve üzerine yazılacak notlar serbesttir. Birimleri olabildiğince hassas almaya çalışın. Süre Net 90 

dk. Başarılar. İ. Çayıroğlu   

NOT: SORULARDA SİZCE EKSİK BİR YER VARSA KENDİNİZ KARAR ALIP TAMAMLAYIN !.. Sınavda SORU sormayın!!! 

Aşağıdaki gibi bir “Lineer Aktüatör” (Doğrusal hareket sağlayıcı) tasarlamak istiyoruz. Motor, zaman kayışı kullanılarak Trapez Vidanın 

ucundaki kasnağa bağlanacaktır. Trapez vida da Somun ile boru şeklindeki pistona bağlanacaktır. Motor Servo motor olduğundan istenilen 

devire ayarlanabilmekte ve yönü değiştirilebilmekte. Buna bağlı olarak da pistonun çıkış hızı ayarlanabilmekte. D1 kasnağı motora Kama ile 

bağlanacaktır. D2 kasnağı ise Vidalı mile Konik sıkı geçme ile bağlanacaktır. Tüm tasarımı yapabilmek için aşağıdaki soruları çözün.  

 
1) Motor Servo motor olduğundan istenilen hıza deviri ayarlanabilmekte 

ve buna bağlı olarak istenilen piston hızı elde edilebilmektedir. Motor 

devri (n=d/d) ile Pistonun Çıkış hızı (v=mm/s) arasındaki bağlantıyı 

sağlayan formülü bulun (20 p). Böylece bu formül kullanılarak istenilen 

çıkış hızın için motor devri ayarlanabilecek. 

(Verilenler: Trapez vidanın bilgileri: d=40 mm, hatvesi h=4 mm, t=2 

mm. Kasnak çapları: D2=200 mm, D1=100 mm, n1*D1=n2*D2) 

 

2) Motor 1200 devirde dönerken 2 kW güç çekmektedir. Bu 

esnada Pistonun ucundan ne kadar kuvvet elde edilir. (F=?) (20p) 

(Verilenler: Trapez vidanın bilgileri aşağıda tabloda verilmiştir. 

Kasnak çapları: D2=200 mm, D1=100 mm, μ=0.1)  

(Not: güç kayıştan kayıpsız olarak aktarılacak) 

 

 
3) Motora bağlı D1 kasnağı düz Paralel yüzlü Kama ile motor miline 

bağlanacaktır. Motor mili d1=30 mm ise burada kullanılacak kamanın 

boyu en az kaç mm olmalıdır. (15 p) (Motor en yüksek momenti 1200 

d/d da 2 kW lık güç çekerken ürettiğini varsayalım) 

(Emniyet basınçları: (Pem)mil=50 MPa, (Pem)kasnak=30 MPa, 

(Pem)kama=40 MPa alın) 

 

 

4) Trapez Vidanın ucuna D2 kasnağı konik sıkı geçme yöntemi 

ile bağlanacaktır. Kasnağa gelen momenti kaymadan iletebilmesi 

için alından bastıran somunun ne kadar bir kuvvet uygulaması 

gerekir? (F=?). (15 p) (Motor en yüksek momenti 1200 d/d da 2 

kW lık güç çekerken ürettiğini varsayalım, μ=0.1, Sistem az 

titreşimli) 

 
5) Konik bağlantının ne gevşek ne de çok sıkı olmasını istiyoruz. Bu amaçla somunu sıkarken tork 

anahtarı kullanacağız. Somun ölçüleri ve diş ölçüleri aşağıda verildiğine göre hareketi iletebilmek 

için tork anahtarı ile en az ne kadar moment uygulamalıyız. (15 p) (Bir önceki soruda istenen 

somunun üretmesi gereken kuvveti F=800 kgf olduğunu varsayalım).  

 

6) a)Tüm sistemin montaj resmini 

teknik resim kurallarına göre çizin 

(10p). Konik bağlantının ucundaki 

Somunun düşmemesi için 

alınabilecek en önemli üç tedbiri 

şekil çizerek anlatın (5p) 

  
 



 



 



 



 



 
 


